

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 8go Lutego R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Rozkaz nayaśnieyszego Monarchy naszego względem Farmazanow 11go Grudnia w przeszłym roku do Czesko Austryackiej kancelaryi dworskiej postany następującym sposobem był wyrażony. „ Poniewaz nic bez pewnego porządku, i kierowania w dobrze rozporządzonym Państwie znajdować się nie powinno, przeto następującą wolą moją dla rozestania iey wam podległym kraiowym zwierzchnościom do ścisłego iey zachowania wam otworzyć potrzebną rzeczą być sądzę. Tak nazwane towarzystwa Farmazanow, których tajemnice rownie mi tak niewiadome są, imniew ich kuglarstwa dochodzić kiedy ciekawy byłem, pomnażają się, i rozszerzają się teraz iuż nawet po wszystkich najmniejszych miastach. Te zgromadzenia gdyby one same sobie zupełnie zostawione były, i pod żadnym kierowaniem nie zostawały, w bezprawia które dla Religii porządku, i obyczajów ze wszech miar szkodliwewi być mogą, osobliwie u położonych przez fanatycki ścisty zwią-

zek w niezupełnie doskonałą sprawiedliwość względem swych podległych bardzo łatwo przemienić się, lub też do iakiegoś wyłudzenia pieniędzy służyćby mogły. Przedtym w innych kraiach zakazywano, i karano Farmazonow, y ich w Łozach trzymane zgromadzenia niszczo iedynie dla tego, że o ich tajemnicach wiadomości nie miano. Mnie chociaż one mi rownież tak nie wiadome są, dosyć iest na tym wiedzieć, iż z tych towarzystw Farmazońskich iednakże nie iakie dobro dla bliźniego, dla uboŃstwa, i wychowania młodzi rzeczywiście iuż czynione było, żebym dla nich więcej niż w iakim kiedy kraiu działał się, ninieyszemi rozkazał, to iest: iż one, choć też o ich prawach, i czynnościach niewiedząc, iednakże do poki one dobre uczynki czynią, w obronę i zastonę Państwa całego być wzięte, a tak ich zgromadzenia formalnie pozwolone być mają, przecież one następujący przepis ściśle zachować powinny, to iest:

Popierwsze: Napotym w każdym kraiu w Stołecznym mieście w

D

któ-



którym Rządy krajowe są, tylko iedna Łoża znaydować, się y trzymana bydz może, to zaś tak często, ile im się zdawać będzie. Taż Łoża, o dniach, w których one swe zgromadzenia trzyma, za każdą razą z w - rażeniem godziny Magistratowi lub owym, do których Policya w mieście należy, donosić ma. Jeśliby zaś w wielkim Stołecznym mieście wszystkich współczników ogarnąć niemożła, tedyby naywięcey druga lub trzecia pozwolona być mogła, które iednak od pierwszey głowy Łoży główney zupełnie zawisnąć y o dniach y godzinach swego zgromadzenia się równieź donosić będą.

Powtore: W żadnym Cyrkularnym mieście, gdzie krajowych Rządow niemaż a tym bardziey po wsiach, lub u iakiey prywatney osoby w zamku iey trzymanie podobnych towarzystw Farmazonńskich na potym pozwalacie się nie ma, a na trzymanie ich ta sama cena dla odkrycia ich i ukarania ustanawia się, która na gry azardowne uniwersałem przepisana iest, bo każde, zgromadzenie się roznego stanu ludzi same sobie zostawione być nie może, ale raczey pod znaiomym kierowaniem i dozorem doświadczonych mężow zostawać musi, przeciwnie zaś czyniący za swoie nieposłuszeństwo osobiscie ukarani będą.

Reszta na drugi raz.

Doniesienie.

Za nayłaskawszym J. C. K. Mci wyrokiem w Kraiach Iego dziedzicz-

nych iuż używane nabożeństwo rozpoczyna się także dnia 12 Lutego tu wteyże Metropolii z uregulowaniem 8. Parafii y iednego Filialnego Kościoła. Tego zaś przykładnego rowney w dwoch Kraiowych ięzykach Regularności Nabożeństwa wyszła w teyże Stolicy z pod Praszy Książka zawierająca sposob spiewania Mszy S. z wyrażeniem Tajemnic tey Offiary, tudzież przykładne modlitwy iednomysłnością Ducha poświęcone, wraz z całorocznym czasu godzin Kościołowi ich nabożeństwa wydziałem. Ta Książka od nikogo innego nie ma być pod Prasę nigdy podana tylko komu iest raz na zawsze zlecona, dla tego też umyślnym sępiem znaczona iest. Tym czasem iest do nabycia w Tarnowie u Imc. Xiędza Chrościńskiego Prefekta Szkoł tamteyszych, tak że w Lwowie po wszystkich Kościołach Parafialnych, y u Gubernialnego Introligatora na miejscu in Crudo po gro. pol. 12, z notami zaś po gro. pol. 16.

Z strony Lwowkiego Komisariatutu dóbr duchownych każdemu czyni się wiadomo, iż 14. Lutego R. teraznieyszego mały Folwark wraz z pięknym ogrodem kuchennym za Tetynami leżący na Aukcye podany będzie. Dalszą o tym wiadomość u tegoż Komissaryatu mieć można.

w Lwowie dnia 30 Stycznia R. 1786

Grodzkiey Ekonomii urząd podaie do wiadomości, iż przystawienie materyałow dla kolonistow 24go

Lute-

Lutego R. 1786 na Aukcyę podane będą, ktoby więc za naysłabszą cenę deszczki, gaty, gwozdzie y tam daley przystawic chciał, ma się dla uczynienia kontraktu na naznaczony dzień w kancelaryi Grodzkiej znyadować.

Gdy zboże przeszłego roku dla ustawicznych deszczow po więkzey części mokre z pól zebrane było, takie zaś zboże Fermentacyi i zgniłości podlega, co bardzo dla zdrowia niebezpieczna jest, więc każdy niniejszą uwagą bywa napomniony, ażeby zboże przed mieleniem wyfuszyc kazał, chleb albowiem z takiej mąki i lepiej się upiecze, i zdrowszy będzie.

Rozmaite wiadomości

Z Lwowa od 31go Stycznia aż do 3 dnia Lutego przyjechało osob na kontrakty 34. Z Wiednia nayiasniejszy Monarcha nasz przez Dekret Szlacheckich gardystow z Galicyi, którzy do tych czas w C. Krol. woysku Rangę Chorążych mieli, do Ces. Krolewskich Leutnantow nayłaskawiey promowować raczył. Sprawa rozgraniczenia, która po uczynionym traktacie względem pokoju między Cesarzem Imcią nastąpić miała, z strony Generalnych Stanow iuz do tego przysła, iż 11go Stycznia Imć Pan Lestevenon de Berkenrode do zakonczienia tego interesu z Ministrem Rzeczypospolity w Bruxellii zostającym Imcią Panem de Heop był naznaczony. Tey sprawy Komisarzami zosta-

li następujący: z Flandryi Imć Pan Generał du Moulin, z Brabancii Pan Baron vander Borch, z prowincyi Overmaas Pan von Panhuys. Od generalnych Stanow następujące darowizny do Ministrow owych posłane będą, ktorzy i traktat pokoju między Cesarzem Imcią, i ugodę między rancją do skutku przyprowadzili. do C. K. Posła Hrabii de Mercy pierścionek warty 10,000. Złoty, iego sekretarzowi tabakierka w cenie 3000 Zł. do pierwszego Ministra Francuskiego Hrabii de Vergennes pierścionek warty Zł. 16,000 y srebro stołowe wyłącane w szacunku 20000 Zł. Generalnemu Kontrolorowi Panu de Calonne dostaną się luwele za 15000, Markiezowi de Verac pierścionek y tabakierka za 11000 Zł. a iego Sekretarzowi złota tabakierka 200 czer. Zł. warta. Z Rzymu. Dla ustawicznych deszczow niedawno rzeka Tibr tak bardzo wylała, iż w Tivoli y w okolicy wiele szkody poczyniła, woda impetem mosty zerwała, Pałace wywróciła, pola y ogrody spustoszyła. Z Terni slychać, iż trzęsienie ziemi do tych czas nie przestaie i nigdzie bezpiecznie mieszkać nie można, dla tego iuz całe miasto bez mieszkańców zostaie. Gdy Hiszpański Minister Azzara imieniem Krola swego y całego narodu żądanie publiczne Papielowi przekładał, ażeby s. p. Biskup Palafox był kanonizowany, postanowił, Oyciec Święty sprawę kanonizacyi znowu przedsięwziąć, iako też

do

do aktu tego iuz kilku Karmelitow z nalezytymi pieniedzmi z Hiszpanii do Rzymu przyiechalo. Imc Pan Vespoli Dyrektor Skarbu Krolewskiego umarl w Neapolu, zostawil iedney z swych dorostych Cerek 300000 Dukatow, a zonie swoiey 1400 Dukat. co rok iesli wdowa zostanie: iesliby za znowu poszla za maz tedy co rok 2400 Duk. iey naznaczyl wiedzac dobrze iz mezatki wiecey iak Panny potrzebuja, i chcac dac dowod swoiey niezawisney ku niey miłości. Roku zeszlego 1785 umarlo w Gdańsku 1633. urodzilo się 1304, zaślubionych par liczy się 419. zatym umarlo 329 wiecey oboiey płci tak dorodnych iako y Dzieci, niż się tego Roku urodzilo.

W Portugalii podług rozporządzenia Krolewskiego maia duchowni z dobr swoich dziesięcinę iako inni poddani do Skarbu płacic, co z wielkim iego pomnozeniem będzie. Dnia 23 Grudnia w przeszłym roku zaczęto fortecy Kruischanz i Frydryk Henryk ruynowac, a nie zadługo do Lillo y Liefenshock austriackie Regymenta przyida. Imc Pan Eberle generalny probierz meniczny w Cyrku le Ryńskim wydał Książkę pod tytułem: odpowiedź na rozne zadane pytania tyzające się teraznieyszego monety kursu, wraz z sposobem, ktorym szkody z przetopienia Francuzkich Luidorow pochodzacey uniknac možna.

Cena zboża

Od 31 Stycz. aż do 2 Lute. R. 1786

	Zł.	gr.	Zł.	gr.
1. Korzec	17	—	20	—
Zyta od	17	—	14	—
Pfzenicy od	13	—	14	—
Ięczmienia od	9	—	14	—
Hreczkiod	13	—	14	—
Owfa od	6	—	6	15

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiacu Lutym R. 1786
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie	Po południu o 3. godzinie
1	cale 27 linie 3	cale 27 linie 1 $\frac{1}{2}$
2	— 26 — 10	— 26 — 9 $\frac{1}{3}$
3	— 26 — 10 $\frac{1}{2}$	— 26 — 11
4	— 27 — 1 $\frac{3}{4}$	— 27 — 1 $\frac{3}{4}$

Stan Reamurkiego Termometru

Dni	Stan Reamurkiego Termometru
1	1 $\frac{1}{2}$ grad: nad 0
2	3 $\frac{1}{6}$ — — — 2 $\frac{3}{4}$ grad: nad 0
3	1 $\frac{1}{2}$ — — — 6 — — —
4	na samym — 0

Okazanie powietrza.

Dni	Okazanie powietrza.
1	deszcz y wiatr.
2	pochmur. i cicho
3	— wilgoć —
4	pochmur. i cicho